
Determinazione.684 del 15/09/2021 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO PATRIMONIO - ECONOMATO

 N.684 del 2° SETTORE del 15/09/2021  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AMPLIAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA
EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE. CIG 8679334CFC

La sottoscritta De Conti Nazzarena in qualità di Responsabile del Procedimento del Servizio
Patrimonio - Economato attesta il regolare svolgimento dell'istruttoria e propone l'adozione
dell'allegato provvedimento n.27357 con PARERE FAVOREVOLE. Dichiara ai sensi dell'art. 6
bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
l'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del
Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto
di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

 Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 221 del 29/03/2021, esecutiva, è stato
affidato alla ditta Pulitori & Affini SPA il servizio di pulizie degli edifici di proprietà comunale;

 Rilevato che, successivamente all'affidamento dell'appalto e a seguito dell'avvio di nuovi
servizi,  su richiesta dei responsabili di settore, si rende  necessario l'inserimento di alcuni edifici
di proprietà comunale nell'appalto, come di seguito specificato:
Immobile denominato ex Cantine Petternella: ufficio destinato a servizi sociali, bagni, corridoio,
entrata;
Palazzetto dello Sport: corridoi, spogliatoi e gradinate;

   Rilevato, altresì, che a seguito dell'emergenza Covid-19 si rende necessario sanificare
alcuni locali della Sede municipale per l'espletamento dei concorsi per la selezione di personale
come previsto dalla normativa per l'epletamento dei concorsi pubbli nonchè sanificare altri
immobili di proprietà comunale a seguito riavvio di alcuni servizi sospesi nel corso dell'anno,
come ad esempio il Centro Diurno Anziani;

 Ritenuto, quindi, assumere i seguenti impegni di spesa:
euro 1.300,00 al capitolo 310.00.02 - impegno 1569.001 - necessario per la sanificazione dei
locali ;
euro 3.500,00 al capitolo 320.00.09 necessario per la pulizia degli edifici a seguito ampliamento



Determinazione.684 del 15/09/2021 Pagina 2

dell'appalto;

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 16.03.2021 – dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione per il triennio
2021-2022-2023”;

 Visto l’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

 Visti gli art. 35 e 40 del Regolamento Comunale di Contabilità, relativi all’assunzione
degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione della stesse;

 Visto l’art. 68 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le ragioni sopra espresse che si intendono qui integralmente richiamate e riportate:

1. di  impegnare a favore della Ditta Pulitori & Affini SPA la somma di euro 3.500,00 IVA
compresa  per l'ampliamento del servizio di pulizia ad alcuni edifici di proprietà comunale e la
somma di euro 1.300,00 IVA compresa per la sanificazione di locali di proprietà comunale;

2. di imputare la somma di euro 3.500,00 Iva 22% compresa, al capitolo 320.00.09 "Servizio di
pulizia edifici" del PEG 2021-2023 annualità 2021 dando atto che l'obbligazione è ripetiva;

3. di prendere atto che ai fini della tracciabilità finanziaria il codice CIG derivato di riferimento è
il seguente: 8679334CFC;

 2. di imputare la somma di euro 1.300,00 Iva 22% compresa, imputandola al capitolo 310.00.02-
impegno 1569.001  "Spesa per sanificazione emergenza Covid" del PEG 2021-2023 annualità
2021, dando atto che la spesa assume carattere straordinario;

3. di prendere atto, che ai fini della tracciabilità finanziaria il codice CIG  è il seguente:
Z4132D5241

4. di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio Segreteria, ai fini della
pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

5. di inserire la presente determinazione integrata con gli estremi di pubblicazione, nella raccolta
delle determinazioni di questo Ente;

6. di dichiarare ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs n.62/2013, del vigente
Codice di Comportamento comunale e l'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al
sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non
patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
Dott.Ssa Milena Mirandola

F.to digitalmente



Determinazione.684 del 15/09/2021 Pagina 3


